ПРОТОКОЛ № 17
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                            13 декабря 2010 г., 17.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Донцов Д.Г.

	2.
	Болгов С.А.
	8.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Лисин А.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Бочарников А.П.
	11.
	Соколов И.И.

	6.
	Буров А.Э.
	12.
	Ханов А.Э.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов НП ПКНВ.

2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам членам НП ПКНВ.

3. О замене Свидетельств о допуске к работам членам НП ПКНВ.

4. О подготовке к очередному собранию членов НП ПКНВ.
5. Разное.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии НП ПКНВ, состоявшегося 24 ноября 2010 г., кандидатом в члены НП ПКНВ  стала 1 организация – ООО «Проектстрой». Документы организации соответствуют Требованиям Партнерства.
Поступило предложение: принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «Проектстрой».
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 13 декабря 2010 г. проверены документы и рекомендованы к выдаче Свидетельств на допуски к проектным работам: ООО «РосСтройПроект» (дополнительные виды) и ООО «Проектстрой».
На голосование вынесено предложение: выдать Свидетельства о допуске к проектным работам названным организациям.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.
Берендеева О.А. вынесла на обсуждение членов Коллегии вопрос о выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, организациям: ЗАО «Сфероид», ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК», ООО «Волгограднефтепроект» и ЗАО «ВолгоградНИПИнефть».
После обсуждения принято решение:

Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, организациям: ЗАО «Сфероид», ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК», ООО «Волгограднефтепроект» и ЗАО «ВолгоградНИПИнефть».

Берендеева О.А. обратила внимание присутствующих, что Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010 г. № 48 установлены минимально необходимые требования к выдаче свидетельств о допуске к видам проектных работ для объектов повышенной сложности, но некоторые пункты данного постановления трактуются неоднозначно, например: не понятно, входят ли в общее число специалистов специалисты, работающие по совместительству или срочному трудовому договору, а также специалисты, имеющие стаж в архитектурно-строительном проектировании менее 5 лет, являются ли отдельными видами работы по подготовке проектной документации, обозначенные в Приказе Минрегиона № 624 как подпункты и т.д. Выступила с инициативой обратиться в Минрегион за разъяснениями.
Предложение поддержано единогласно.

Решили: поручить Берендеевой О.А. подготовить проект письма в Минрегион.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. предложил осуществлять выдачу Свидетельств о допуске к проектным работам нового образца по письменному обращению в исполнительную дирекцию членов НП ПКНВ, занимающихся генпроектированием, с гарантийным обязательством выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору составляет не более 5 миллионов рублей.

Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил провести очередное общее собрание членов НП ПКНВ 22 декабря 2010 г. В повестку дня собрания включить отчеты коллегии, исполнительной дирекции, контрольной комиссии НП ПКНВ о деятельности за 2010 г. и планах работы на 2011 г.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.
По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. отметил о необходимости организации работы формированию программы переобучения членов НП ПКНВ и комплектованию групп. Поручил контрольной комиссии составить сводный отчет по проверкам в части организаций, нуждающихся в переобучении.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  НП ПКНВ
	Недзельская Е.А.

2